
 
MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL 

AGENCIA LOGÍSTICA DE LAS FUERZAS MILITARES 
DIRECCIÓN DE CONTRATACIÓN 

 
 

                                                             Bogotá D.C. 13 de agosto de 2007 

 

No. _1494_/            ALDCT - ALGPC 
 
ASUNTO : INFORMES DE EVALUACION 
 
AL  : Señores 

PARTICIPANTES LICITACION PUBLICA No. 033/2007 
Bogotá D.C. 

 
 

Para efecto de dar cumplimiento a lo establecido en la normatividad 
vigente, los oferentes dispondrán de cinco (5) días hábiles a partir del catorce (14) de 
agosto de 2007 hasta el ventiuno (21) de agosto de 2007, de las 08:00 hasta las 16:30 
horas, a fin de presentar las observaciones que estimen pertinentes a los informes de 
evaluación jurídico, financiero y técnico de la Licitación Pública No. 033/2007 referente a la 
Item 1: Adquisición de computadores para la Dirección de Informatica del Ejército 
Nacional. 
Item 2: Adquisición de impresoras para la Dirección de informatica del 
Ejército Naciona. 
Item 3: ADQUISICIÓN E INSTALACIÓN DE COMPUTADORES PARA EL Liceo 
General Serviez de Villavicencio (Meta) 

 
Estas Evaluaciones son publicadas en las páginas web: 

www.contratos.gov.co y www.agencialogistica.mil.co, las cuales podrán ser 
consultadas por los oferentes. 

 
   Dichos estudios estarán disponibles durante el término señalado en la 
Secretaría de la Dirección de Contratación de la Agencia Logística de las Fuerzas Militares 
ubicada en la carrera 50 No. 18-92, del mismo modo se solicita que las observaciones sean 
presentadas impresas y en medio magnético. 
 
 
 
   Cordialmente, 

 
 
 
 

Mayor CARLOS JAVIER SOLER PARRA 
Encargado de  las Funciones de la Dirección de Contratación 

 
 

Elaboro:   
Fabio Fabra 

Reviso: Abo. Marcelo Barreto Daza 
Encargado Proceso 

Aprobó: Abo. Lucila Salamanca Arbelaez 
Coordinadora Grupo Precontractual 

 
UNION TEMPORAL IMPORT SUMINISTROS DISICO S.A. Calle 75 B No. 71 A 09 tel. 4302331 fax. 4343282 Bogotá 
 
UNION TEMPORAL COMPUFACIL – PC MICROS  KM 1.5 VIA SIBERIA PARQUE AGROINDUSTRIAL DE OCCIDENTE 
Of. 69-70 PBX. 8767222 – fax.8767376  
 
AJC IT SOLUCIONES INFORMATICAS S.A. CALLE 80 KM 1.5 VIA SIBERIA PARQUE AGROINDUSTRIAL DE 
OCCIDENTE BODEGA 3 LOCAL 114 pbx.8767196 fax.8643429 Mosquera. 
 
UNION TEMPORAL DISTRIBUCIONES BOGOTA CALLE 17 No. 9 – 36 Piso 5 tel. 2834402 fax. 2816530 Bogotá 
 
SOFTWARE Y ALGORITMOS S.A. KM 2 VIA BOGOTA – MEDELLIN TORRE A Of. 501 pbx. 5942300 fax. 5942301 Cota  
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MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL 

AGENCIA LOGÍSTICA DE LAS FUERZAS MILITARES 
DIRECCIÓN DE CONTRATACIÓN 

 
 
 

INFORMES DE EVALUACION 

Licitación Pública No. 033/2007, cuyo objeto es: 

ITEM 1: Adquisición de computadores para la Dirección de informática del Ejército 
Nacional. 

ITEM 2: Adquisición de impresoras para la Dirección de informática del Ejército 
Nacional.  

ITEM 3: Adquisición e instalación de computadores para el Liceo General Serviez 
de Villavicencio (Meta). 
  
 

PRESENTARON OFERTA 
 

OFERENTE 
ITEM 

OFERTADO 

AJC IT SOLUCIONES INFORMATICAS S.A. 
1,2 Y 3 

UNION TEMPORAL COMPUFACIL – PC MICROS conformada por 
COMPUFACIL S.A. y PC MICROS LTDA 1,2 Y 3 

UNION TEMPORAL DISTRIBUCIONES BOGOTA conformada por 
DISTRIBUCIONES BOGOTA  LTDA y COMERCIALIZDORA FERLAG LTDA. 

1 

UNION TEMPORAL IMPORT SUMINISTROS DISICO conformado por 
IMPORT SYSTEM SISTEMAS Y SUMINISTROS LTDA y DISICO LTDA 

1 

SOFTWARE Y ALGORITMOS S.A. 
1,2 Y 3 

 
 

INFORME DE EVALUACIÓN JURÍDICA: 
 
Mediante oficio No.279 de fecha 10 de julio de 2007, el comité jurídico conceptúo: 
 
OBSERVACIONES: 
 
UNION TEMPORAL IMPORT SUMINISTROS DISICO S.A: Mediante oficio No. 061423 
del 06 de julio de 2007, se le solicita allegar modificación de la póliza según lo 
estipulado en el anexo 1 datos del proceso del pliego de condiciones. Con oficio 
No. IS-2007-4634 julio 09 de 2007 y estando dentro del término concedido por la 
Entidad el oferente remitió el citado documento subsanando de esta forma la 
observación.  
 
UNION TEMPORAL DISTRIBUCIONES BOGOTA: Mediante oficio No. 061523 del 06 
de julio de 2007, se solicita allegar modificación de la póliza según lo estipulado en 
el anexo 1 datos del proceso del pliego de condiciones y modificación del 
formulario No.6 debidamente firmado por cada uno de los integrantes y el 
representante de la unión temporal. Con oficio No. Julio 09 de 2007 y estando 
dentro del término concedido por la Entidad el oferente remitió el citado 
documento subsanando de esta forma la observación.  
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ASPECTOS 
DOCUMENTACIÓN 

PRESENTADA 

 
UNION TEMPORAL 
COMPUFACIL – PC 

MICROS 

 
UNION 

TEMPORAL 
IMPORTSUMINIST
ROS DISICO S.A. 

 
 

UNION 
TEMPORAL 

DISTRIBUCIONE
S BOGOTA     

 
 

AJC SOLUCIONES 
INFORMATICAS 

S.A. 

 
 

SOFWARE Y 
ALGORITMOS 

S.A. 

Carta de presentación 
de la propuesta – 
Formulario No. 1 

SI CUMPLE          SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE 

Experiencia del 
proponente – 
Formulario No. 2 

SI ANEXA SI ANEXA SI ANEXA SI ANEXA SI ANEXA 

Acreditación  de la 
capacidad de 
contratación, 
inscripción en el RUP 
y cumplimiento de 
contratos anteriores – 
Formulario No. 3  

 
SI ANEXA 

 
SI ANEXA 

 
SI ANEXA 

 
SI ANEXA 

 
SI ANEXA 

Relación de Contratos 
Vigentes o en 
ejecución al cierre del 
proceso – Formulario 
No. 4  

 
SI ANEXA 

 
SI ANEXA 

 
SI ANEXA 

 
SI ANEXA 

 
SI ANEXA 

 
Propuesta Económica 
– Formulario No. 5  

SOBRE CERRADO SOBRE 
CERRADO 

SOBRE 
CERRADO 

SOBRE CERRADO SOBRE 
CERRADO 

Compromiso 
Anticorrupción – 
Formulario No. 6 

SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE  SI CUMPLE SI CUMPLE 

Origen de los bienes 
formulario No.7 

SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE 

Documento de la 
Unión Temporal 

SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE 

Certificado de 
existencia y 
representación lega 
y/o persona natural 

SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE 

Garantía de seriedad 
de la oferta 

SI CUMPLE  
MODIFICAR 

 
MODIFICAR 

 
SI CUMPLE 

 
SI CUMPLE 

Registro único de 
proponentes  

SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE 

Certificado aportes 
parafiscales – Ley 789 
de 2002 y 828 de 2003  

SI CUMPLE  
SI CUMPLE 

 
SI CUMPLE 

 
SI CUMPLE 

 
SI CUMPLE 

Boletín de 
responsabilidades 
Fiscales de la 
Contraloría General de 
la Republica  

SI CUMPLE  
SI CUMPLE 

 
SI CUMPLE 

 
SI CUMPLE 

 
SI CUMPLE 

Recibo de  Pago del 
pliego de condiciones 

SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE 

 
Certificado de 
antecedentes 
disciplinarios de la 
Procuraduría General 
de la Nación 

 
SI CUMPLE 

 
SI CUMPLE 

 
SI CUMPLE 

SI CUMPLE SI CUMPLE 

Certificado Numero 
SICE 

SI ANEXA SI ANEXA SI ANEXA SI ANEXA SI ANEXA 

Plazo de ejecución  SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE 
Recibo pago pliego de 
condiciones 

SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE 

 
CONCLUSIÓN 
 
Una vez analizadas las ofertas presentadas por el Comité Jurídico encuentra que 
en su aspecto legal CUMPLEN con lo exigido en los términos de referencia. Por lo 
tanto, se habilitan jurídicamente para continuar en el proceso contractual. 
 
Este concepto  es emitido sin perjuicio de los estudios técnicos, financieros y 
económicos a que haya lugar. 
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INFORME DE EVALUACIÓN FINANCIERA: 

 
Mediante oficio No. 273 ALGEV de fecha 6 de julio de 2007, el comité financiero 
conceptúo: 
  
 

DOCUMENTOS DE VERIFICACION 

OFERENTES 
BALANCE 
GENERAL 

CERTIFICADO 

ESTADO DE 
RESULTADOS 
CERTIFICADO 

TARJETA 
PROFESIONAL 
CONTADOR Y 

REVISOR 
FISCAL 

NOTAS A LOS 
ESTADOS 

FINANCIEROS

DICTAMEN 
REVISOR 

FISCAL Y/O 
CONTADOR 

INDEPENDIENTE

CERTIFICADO 
DE 

INSCRIPCIÓN 
DECLARACIÓN 

DE RENTA 

MULTAS 
O 

SANCIO
NES 

UNION TEMPORAL IMPORT SUMINISTROS DISICO S.A 

IMPORT 
SYSTEM 

LTDA. 
SI SI SI SI SI SI SI NO 

DISICO S.A. SI SI SI SI SI SI SI NO 

UNION TEMPORAL DISTRIBUCIONES BOGOTA 
DISTRIBUCIO
NES BOGOTA 

LTDA 
SI SI SI SI SI SI SI NO 

COMERCIALIZ
ADORA 
FERLAG 

LTDA 
SI SI SI SI SI SI SI NO 

AJC IT SOLUCIONES INFORMATICAS S.A. 
AJC IT 

SOLUCIONES 
INFORMATICA

S S.A. 
SI SI SI SI SI SI SI NO 

UNION TEMPORAL COMPUFACIL – PC MICROS  

COMPUFACIL 
S.A SI SI SI SI SI SI SI NO 

PC MICROS 
LTDA SI SI SI SI SI SI SI NO 

SOFTWARE Y ALGORITMOS S.A.  
SOFTWARE Y 
ALGORITMOS 

S.A. 
SI SI SI SI SI SI SI NO 

 
INDICADORES FINANCIEROS 

OFERENTES 
NIVEL 

ENDEUDAMIE
NTO <=  70% 

CAPITAL 
DE 

TRABAJO 
>=20% 

20% 
PRESUPUEST

O OFICIAL 

CAPACIDAD 
PATRIMONIAL 
ACREDITADA 

CAPACIDAD 
PATRIMONIAL 
REQUERIDA  

= 50% 

CAPACIDAD 
RESIDUAL DE 

CONTRATACION 

VALOR 
PRESUPUESTO 

VALOR 
PRESUPUE

STO EN 
SMMLV 

UNION 
TEMPORAL 

IMPORT 
SUMINISTROS 

DISICO S.A. 

60% 16.787.448.8
14,00 147.903.873,00 19.966.725.442

,00 369.759.682,50 104.965,62 739.519.365,00 1.705,14 

UNION 
TEMPORAL 

DISTRIBUCIO
NES BOGOTA 

57% 3.788.751.86
1,22 147.903.873,00 2.099.474.960,

48 369.759.682,50 52.753,58 739.519.365,00 1.705,14 

AJC IT 
SOLUCIONES 
INFORMATICA

S S.A. 
58% 9.320.225.00

0,00 147.903.873,00 6.424.861.000,
00 369.759.682,50 71.684,03 739.519.365,00 1.705,14 

UNION 
TEMPORAL 

COMPUFACIL 
– PC MICROS  

65% 2.032.088.20
5,00 147.903.873,00 2.267.447.937,

00 369.759.682,50 30.852,46 739.519.365,00 1.705,14 

SOFTWARE Y 
ALGORITMOS 

S.A.  
60% 3.684.989.00

0,00 147.903.873,00 5.382.032.000,
00 369.759.682,50 39.432,90 739.519.365,00 1.705,14 
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NOTA: 
 

1. Para el cálculo de la capacidad residual de contratación de la UNION 
TEMPORAL IMPORT SYSTEM DISICO S.A., se tomo la capacidad 
máxima de contratación reportada en el RUP como proveedor del 
integrante IMPORT SYSTEM LTDA, teniendo en cuenta que presentó una 
diferencia con el formulario No. 3 y el valor corregido de los contratos 
vigentes o en ejecución formulario No. 4 del integrante DISICO S.A. es de 
18.183,18 SMMLV. 

 
2. El valor corregido de los contratos vigentes o en ejecución formulario 4 de 

la UNION TEMPORAL DISTRIBUCIONES BOGOTA integrante FERLAG 
LTDA es de 9.746,42 SMMLV. 

 
3. El valor corregido de los contratos vigentes o en ejecución formulario 4 de 

la firma SOFTWARE Y ALGORITMOS S.A. es de 1.223,61 SMMLV. 
 
4. Para el calculo de la capacidad residual de contratación de la UNION 

TEMPORAL COMPUFACIL – PC MICROS se tomo la capacidad máxima 
de contratación reportada en el RUP como proveedor del integrante PC 
MICROS LTDA teniendo en cuenta que presentó una diferencia con el 
formulario 3 y el valor corregido de los contratos vigentes o en ejecución 
formulario 4 para el mismo integrante es de 3.248,17 SMMLV. 

      
CONCLUSION 
 
Los oferentes CUMPLEN con todos los indicadores financieros y la capacidad 
residual de contratación solicitados  en el pliego de condiciones. 

 
INFORME DE EVALUACIÓN TÉCNICA DIRECCION INFORMATICA EJERCTIO 

NACIONAL: 
 

Mediante oficio No. 44248 de fecha 12 de julio de 2007 el comité técnico 
conceptuó: 
 

DETALLES POR OFERENTE DE LA EVALUACIÓN TÉCNICA REALIZADA 
 

• AJC IT SOLUCIONES INFORMÁTICAS S.A. 
 
ITEM  1  COMPUTADORES DIRECCIÓN DE INFORMÁTICA EJC: CUMPLE 
ITEM  2  IMPRESORAS DIRECCIÓN DE INFORMÁTICA EJC: CUMPLE 
 

• UNIÓN TEMPORAL COMPUFACIL - PC MICROS conformada por 
COMPUFACIL S.A. y PC. MICROS LTDA 

 
ITEM 1 COMPUTADORES DIRECCIÓN DE INFORMÁTICA EJC: NO CUMPLE 
a. Para el subnumeral 1.1.1.14 del cuadro No. 3 “Especificaciones Técnicas 

Mínimas Excluyentes”, no especifica el cumplimiento del ítem. 
 
ITEM No. 2  IMPRESORAS DIRECCIÓN DE INFORMÁTICA EJC: CUMPLE 
 
 
 

• UNIÓN TEMPORAL DISTRIBUCIONES BOGOTÁ conformada por   
DISTRIBUCIONES BOGOTA LTDA y COMERCIALIZADORA FERLAG 
LTDA  

 
ITEM No. 1  COMPUTADORES DIRECCIÓN DE INFORMÁTICA EJC: CUMPLE 
ITEM No. 2  NO OFERTA ESTE ÍTEM  
 

• UNIÓN TEMPORAL IMPORT SUMINISTROS DISICO S.A. conformada por 
IMPORT SYSTEM SISTEMAS Y SUMINISTROS LTDA y DISICO LTDA 
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ITEM No. 1  COMPUTADORES DIRECCIÓN DE INFORMÁTICA EJC: CUMPLE 
 
ITEM No. 2  NO OFERTA ESTE ÍTEM  
 

• SOFTWARE Y ALGORITMOS S.A. 
 
ITEM No. 1  COMPUTADORES DIRECCIÓN DE INFORMÁTICA EJC: CUMPLE 
ITEM No. 2  IMPRESORAS DIRECCIÓN DE INFORMÁTICA EJC: CUMPLE 
 

ANEXO No. 2 

CUADRO No. 1 “CUMPLIMIENTO” 
AJC IT 

SOLUCIONES 
INFORMATICAS 

S.A. 

U.T. 
COMPUFACIL - PC 

MICROS 

U.T. IMPORT 
SUMINISTROS 
DISICO S.A. 

SOFTWARE Y 
ALGORITMOS S.A. 

U.T. 
DISTRIBUCIONES 

BOGOTÁ 

ESPECIFICACIONES 
TÉCNICAS MÍNIMAS 

EXCLUYENTES 
CUMPLE: 
SI/NO  FOLIO 

CUMPLE
:  

SI/NO  FOLIO 

CUMPLE
:  

SI/NO  FOLIO 
CUMPLE:  
SI/NO  FOLIO 

CUMPLE:  
SI/NO  FOLIO 

El oferente acepta y 
cumple con todas y cada 

una de las 
especificaciones técnicas 
mínimas excluyentes para 

el ítem No. 1 
“MICROCOMPUTADORE

S DE ESCRITORIO” 

SI 92 SI 208 SI 161 SI 100 SI 155 

El oferente acepta y 
cumple con todas y cada 

una de las 
especificaciones técnicas 
mínimas excluyentes para 

el ítem No. 2 
“IMPRESORAS” 

SI 92 SI 208 

NO 
OFERTA 

ESTE 
ITEM 

  SI 100 

NO 
OFERTA 

ESTE 
ITEM 

  

CUADRO No. 2 “MARCAS Y MODELOS OFERTADOS”  

NUMERA
L 

ESPECIFICACI
ONES 

TÉCNICAS 
MÍNIMAS 

EXCLUYENTES 

AJC IT 
SOLUCIONES 

INFORMATICAS 
S.A. 

U.T. COMPUFACIL - 
PC MICROS 

U.T. IMPORT 
SUMINISTROS 
DISICO S.A. 

SOFTWARE Y 
ALGORITMOS S.A. 

U.T. 
DISTRIBUCIONES 

BOGOTÁ 

    

ESPECIFICU 
MARCA  Y  
MODELO 

OFRECIDO 

FOLIO ESPECIFICU 
MARCA  Y  
MODELO 

OFRECIDO 

FOLIO ESPECIFIC  
MARCA  Y  
MODELO 

OFRECIDO 

FOLIO ESPECIFIC 
MARCA  Y  
MODELO 

OFRECIDO 

FOLIO ESPECIFIC 
MARCA  Y  
MODELO 

OFRECIDO 

FOLIO 

1.2.1 

Ítem  1. 
Marca del 

microcomputado
r de escritório 

ofertado  

DELL  92 HEWLETT 
PACKARD 209 DELL INC 161 HEWLETT 

PACKARD 101 
HEWLETT 
PACKARD  155 

1.2.2 

Ítem 1. 
Modelo del 

microcomputado
r de escritório 

ofertado 

OPTIPLEX 
745 92 DC 5750 209 OPTIPLEX 

740 161 DC 5750 101 DC 5750 155 

2.2.1 

Ítem 2. 
Marca de la 
impresora 
ofertada  

LEXMARK 92 HEWLETT 
PACKARD 209 NO OFERTA 

ESTE ITEM   HEWLETT 
PACKARD 101 

NO 
OFERTA 

ESTE ITEM 
  

2.2.2 

Ítem 2. 
Modelo de la 

impresora 
ofertada 

T640DN 92 LASERJET 
P3005 209 NO OFERTA 

ESTE ITEM   LASERJET 
P3005 101 

NO 
OFERTA 

ESTE ITEM 
  

CUADRO No. 3 “ESPECIFICACIONES TÉCNICAS MÍNIMAS EXCLUYENTES”  

ITEM 1 MICROCOMPUTADORES DE ESCRITORIO 

CANTIDAD 
REQUERIDA   

174 

AJC IT 
SOLUCIONES 

INFORMATICAS 
S.A. 

U.T. COMPUFACIL - PC 
MICROS 

U.T. IMPORT 
SUMINISTROS 
DISICO S.A. 

SOFTWARE Y 
ALGORITMOS S.A. 

U.T. DISTRIBUCIONES 
BOGOTÁ 

    
CUMPLE:  
SI/NO  FOLIO 

CUMPLE:  
SI/NO  FOLIO 

CUMPLE:  
SI/NO  FOLIO 

CUMPLE:  
SI/NO  FOLIO 

CUMPLE:  
SI/NO  FOLIO 
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1.1 

CARACTERÍSTICAS 
TÉCNICAS 
MÍNIMAS 
GENERALES 

SI 92 SI 210 SI 162 SI 109 SI 156 

1.1.1 

ESPECIFICACIONES 
TÉCNICAS 
EXIGIBLES 
EXCLUYENTES 

SI 92 SI 210 SI 162 SI 109 SI 156 

1.1.1.1 

Mouse Óptico 2 
botones scroll con su 
padmouse con soporte 
para muñeca. 

SI 92 SI 210, 224, 
225 SI 162, 

269 SI 109, 130, 
177,  217 SI 156, 162 

1.1.1.2 
Teclado en Español  

SI 92 SI 210, 224, 
225 SI 162, 

269 SI 109, 130, 
217 SI 156, 162 

1.1.1.3 Unidad drive 3.5” 1.44 
MB 

SI 92 SI 210, 224, 
229 SI 162, 

269 SI 109,  130, 
217 SI 156, 162 

1.1.1.4 

Un (1) Puerto Paralelo 
o incluir el conversor, 
dos (2) Puertos PS/2 o 
USB para teclado y 
mouse, y seis (6) 
Puertos USB 
OPERATIVOS 

SI 92 SI 210, 224, 
228 SI 169, 

269 SI 109, 130, 
217 SI 156, 162 

1.1.1.5 Dispositivo  de Red  
10/100/1000, RJ45. 

SI 92 SI 211, 224, 
228, 234 SI 162, 

269 SI 109, 139, 
217 SI 156, 162, 171 

1.1.1.6 Velocidad del disco  
7200 RPM SI 92 SI 211, 224, 

229 SI 162, 
269 SI 109, 134, 

217 SI 156,  166 

1.1.1.7 

Controladora de video 
integrada  de 64 Mb 
independiente de la 
memoria  ram 

SI 92 SI 211, 224, 
230 SI 162, 

269 SI 109,  135, 
217 SI 156, 167 

1.1.1.8 Dispositivo de sonido y 
parlante(s) integrados 

SI 92 SI 211, 224, 
228 SI 162, 

269 SI 109, 135, 
217 SI 156, 170 

1.1.1.9 

Sistema operativo 
Windows Vista última 
versión en español, con 
el Service Pack última 
versión en español.  
Si en el lapso 
comprendido entre la 
presentación de la 
ofertas y la entrega de 
los equipos, se libera 
una nueva versión del 
sistema operativo, el 
Ejército definirá la 
pertinencia de su 
aceptación, la cual no 
debe generar costo 
adicional.  

SI 92 SI 212 SI 162, 
163 SI 109, 132, 

209 SI 156, 164 

1.1.1.10 

El monitor, teclado y 
mouse deben ser de la 
misma marca de los 
equipos ofrecidos 

SI 92 SI 212. 224, 
225 SI 

163, 
268, 
269 

SI 109, 132, 
209 SI 156, 162 

1.1.1.11 

Los equipos ofrecidos 
deben ser de un 
fabricante con 
representación en 
Colombia.  

SI 
92, 

220,24
7 

SI 212, 154 SI 163 SI 109, 190-
197, 209 SI 156, 271 

1.1.1.12 

El Oferente debe 
contar con un Help 
Desk para la atención 
de los requerimientos. 

SI 93 SI 212 SI 163   109,  209 SI 156 

1.1.1.13 

Cada uno de los equipos 
debe ser entregado 
con sus respectivas 
cajas individuales y 
manuales técnicos, 
manuales de operación,  
cables de potencia, 
interfases de conexión 
(patch cord 6 metros 
de fábrica  
thermoformados), 
software de 
configuración (drivers) 
y utilitarios de 
restauración del 
sistema en medio 
magnético originales, 
para cada uno de los 
componentes del 
equipo que garanticen 
su pleno 
funcionamiento.  

SI 93 SI 212 SI 163 SI 110, 210 SI 157 

1.1.1.14 

Los equipos deben ser 
entregados y probados 
(Procedimientos 
básicos de encendido, 
cargue de sistema 
operativo, 
reconocimiento de 
dispositivos instalados, 
verificación de 
configuración, 
instalación de 
software).  

SI 93 

NO 
No 

especifica el 
cumplimiento 

del Ítem 

212 SI 163 SI 110 SI 157 

1.1.1.16 VIGENCIA DE LAS 
GARANTÍAS 

SI 93 SI 212 SI 163 SI 110 SI 157 
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1.1.1.16.1 

El Oferente debe 
garantizar que el 
representante del 
fabricante en Colombia 
para los 
microcomputadores de 
escritorio y todos sus 
componentes, ofrece 
una garantía mínimo de 
cinco (5) años, 
contados a partir de la 
fecha del acta de 
recibo a satisfacción 
por parte de la 
Supervisión del 
contrato. 

SI 93, 
247B SI 212, 154 SI 164, 

172 SI 110,  179, 
180,  210 SI 157, 271  

1.1.1.16.2 

El Oferente debe 
garantizar que el 
representante del 
fabricante en Colombia 
cuenta con centros 
autorizados de servicio 
en las principales 
ciudades. 

SI 
93, 

247B-
247E 

SI 213, 157 SI 
164, 
175, 
176 

SI 
110, 180A, 
183, 210, 

250 
SI 157, 191, 192 

1.1.1.16.3 

Durante el periodo de 
garantía el Oferente 
adjudicatario debe 
suministrar todos los 
repuestos nuevos de 
iguales o superiores 
características a los 
originales, sin costo 
alguno para el Ejército, 
con el fin de 
garantizar el correcto 
funcionamiento del 
equipo.  

SI 93 SI 213 SI 164 SI 110, 210 SI 157 

1.1.1.16.4 

Durante el periodo de 
garantía, el Oferente 
adjudicatario debe 
reparar el equipo y 
dejarlo en perfecto 
estado de 
funcionamiento en un 
tiempo de respuesta 
máximo de 48 horas.   

SI 93 SI 213 SI 164 SI 110,  210 SI 157 

1.1.1.16.5 

Durante el período de 
la garantía, en caso que 
la reparación del 
equipo demore más de 
cuarenta y ocho (48) 
horas, el Oferente 
adjudicatario debe 
suministrar en forma 
inmediata un equipo de 
soporte de iguales o 
superiores 
características 
durante el tiempo que 
dure la reparación.  

SI 93 SI 213 SI 164 SI 110, 211 SI 158 

1.1.1.16.6 

Durante el período de 
la garantía, si pasados 
dos (2) meses el equipo 
objeto de la reparación 
no ha sido entregado 
en perfecto estado de 
funcionamiento, el 
Oferente 
adjudicatario en forma 
inmediata debe 
reemplazarlo por uno 
nuevo de iguales o 
superiores 
características, sin 
costo alguno para el 
Ejército. 

SI 93 SI 213 SI 164, 
165 SI 111, 211 SI 158 

1.1.2 

ASPECTOS 
TÉCNICOS 
ADICIONALES.  
NOTA: La Agencia 
Logística de las 
Fuerzas Militares se 
reserva el derecho de 
efectuar los 
requerimientos 
necesarios a los 
Oferentes sobre este 
numeral  en aplicación 
del Decreto 2170 de 
2002. 

SI 93 SI 213 SI 165 SI 111 SI 158 

1.1.2.1 

Para los 
microcomputadores de 
escritorio y todos sus 
componentes, el 
Oferente debe anexar 
una garantía expedida 
por el representante 
del fabricante en 
Colombia (firmada por 
el representante 
legal), de mínimo tres 

SI 93,247
B SI 213, 154 SI 165, 

172 SI 111, 179, 
180, 211 SI 158, 271 
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(3) años.  

1.1.2.2 

El Oferente debe 
anexar carta del 
representante del 
fabricante en Colombia 
(firmada por el 
representante legal), 
donde garantice que 
cuenta con centros 
autorizados de 
servicio, en las 
principales ciudades. 

SI 
93, 

247B-
247E 

SI 213, 157 SI 
164, 
175, 
176 

SI 

111,  
180A, 

183, 211, 
250 

SI 158, 191, 192 

1.1.2.3 

El Oferente debe 
anexar certificación 
del representante del 
fabricante en Colombia 
(firmada por el 
representante legal), 
vigente a la fecha de 
cierre del presente 
proceso contractual, 
en donde conste que el 
Oferente es 
distribuidor 
autorizado de los 
equipos ofrecidos. 

SI 94, 
247A SI 213, 151 SI 165, 

178 SI 111,  181, 
211 SI 158, 187 

1.1.2.4 

El Oferente debe 
anexar certificación 
ISO 9001:2000 del 
fabricante sobre 
fabricación de los 
equipos, vigente a la 
fecha de cierre del 
presente proceso 
contractual. 

SI 
94, 
218, 
222 

SI 214, 162 SI 165, 
180 SI 111, 212, 

233 SI 159, 273 

1.1.2.5 

El Oferente debe 
anexar certificación 
ISO 9001:2000 en 
venta, instalación y 
soporte, vigente a la 
fecha de cierre del 
presente proceso 
contractual. 
Cuando el Oferente 
sea un consorcio o una 
unión temporal 
cualquiera de sus 
integrantes podrá 
acreditar la 
certificación 
solicitada. 

SI 
94, 

016,01
7 

SI 214, 181-
183 SI 

165, 
184, 
185 

SI 111, 212, 
252-254 SI 159, 293, 294 

1.1.2.6 

El Oferente anexará 
una certificación del 
fabricante, donde 
expresamente conste, 
que la marca de los 
computadores 
ofertados ha tenido 
representación en el 
territorio nacional por 
lo menos desde 1998. 

SI 
94, 

249-
252 

SI 214, 154 SI 166, 
187 SI 111, 212, 

179 SI 159, 271 

1.1.2.7 
(Adendo 

2) 

El oferente debe 
anexar certificación 

ISO 14000 del 
fabricante, vigente a la 

fecha del cierre del 
presente proceso 

contractual. 

SI 94, 
226 

 
SI 186-192 SI 166, 

189 

 
 

SI 224-230 SI 159, 285-291 

AJC IT SOLUCIONES 
INFORMATICAS S.A. 

U.T. 
COMPUFACIL - PC 

MICROS 

U.T. IMPORT 
SUMINISTROS 
DISICO S.A. 

SOFTWARE Y 
ALGORITMOS S.A. 

1.2  

  
CUMPLE:  
SI/NO  FOLIO 

CUMPLE:  
SI/NO  FOLIO 

CUMPLE:  
SI/NO  FOLIO 

CUMPLE:  
SI/NO  FOLIO 

1.2.1 Marca 
Especificar (Refiera el 
No. de Folio) 

SI 
DELL 94 

SI 
HEWLET

T 
PACKARD 

(HP) 

215, 
224, 
225 

SI 
DELL INC 

166, 268, 
269 

SI 
HEWLET

T 
PACKARD 

112, 130, 217 

1.2.2 Modelo 
Especificar (Refiera el 
No. de Folio) 

SI 
OPTIPLEX 

745 
94 

SI 
HP 

COMPAQ 
DC5750 

SFF 

215, 
224, 
225 

SII 
OPTIPLE

X 740 

166, 268, 
269 

SI 
 DC5750 112, 130,  217 

1.2.3 

Procesador. 
Nota: Se debe ofertar 
únicamente una  de las 

dos opciones  

Intel Core 2 
Duo  

AMD 
Doble 
Núcleo 
Athlon 
64 X2 
5200 

SI 
INTEL CORE 

2 DUO 
94 

SI 
AMD 
Doble 
Núcleo 

Athlon 64 
X2 5200 

215, 
224, 
228 

SI 
AMD 
Doble 
Núcleo 

Athlon 64 
X2 5200 

166, 269 

SI 
AMD 
Doble 
Núcleo 

Athlon 64 
X2 5200 

112, 133, 217 

1.2.4 Velocidad  
2.13 GHZ  

 2.6 
GHZ  

SI 
2,13 GHZ 94 SI 

2,6 GHZ 

215, 
224, 
228 

SI 
2,6 GHZ 166, 269 SI 

2,6 GHZ 112, 133,  217 

1.2.5 Memoria Caché  
1 MB   1 MB  

SI 
2 MB 94 SI 

1 MB 215 SI 
1 X2 MB 166, 269 SI 

1 MB 112, 133, 217 



Continuación ponencia para verificación informes de evaluación de la Licitación Pública No 033/2007 
10              

 10

1.2.6 Bus  del sistema  
1066 Mhz 

 2000 
Mhz  

SI 
1066 Mhz 94 SI 

2000 Mhz 

216, 
224,  
228 

SI 
2000 Mhz 166, 269 SI 

2000 Mhz 112, 133, 217 

1.2.7 Memoria Principal  1 GB configurado con 
1x 1GB 

SI 
1 GB 

CONFIGURA
DO 

1 X 1GB  

94 SI 216, 
228 

SI 
1 GB 

CONFIGU
RADO 

1 X 1GB  

166, 269 

SI 
1 GB 

CONFIGU
RADO 

1 X 1GB  

112, 133, 217 

1.2.8 Disco Duro   
160 GB  

SI 
160 GB 94 SI 216,  

229 
SI 

160 GB 166, 269 SI 
160 GB 112, 134, 218 

1.2.9 Monitor  

SVGA 17” Color LCD 

SI 
SVGA 17" 

COLOR LCD 
94 SI 

216, 
237, 
238 

SI 
SVGA 17" 
COLOR 

LCD 

167, 269 

SI 
SVGA 17" 
COLOR 

LCD 

112, 170A, 218 

1.2.10 Unidad de CD 

DVD/CD-RW  interna 

SI 
DVD/CD-RW 

Interna 
94 SI 

216,  
224, 
229 

SI 
CD 

DVD/CD-
RW 

Interna 

167, 269 

SI 
DVD/CD-

RW 
Interna 

112, 136, 218 

1.2.11 Software 

MS-Office estándar  
última versión en 

español preinstalado. 
Licencia MOLP  

SI 
MS-Office 
estándar  

última 
versión en 

español 
preinstalado. 

Licencia 
MOLP 

94 SI 217 

SI 
MS-

Office 
estándar  

última 
versión en 

español 
preinstala

do. 
Licencia 
MOLP 

167 

SI 
MS-

Office 
estándar  

última 
versión en 

español 
preinstala

do. 
Licencia 
MOLP 

112, 218 

ÍTEM 2 IMPRESORAS 

CANTIDAD 
REQUERIDA 

10 

AJC IT 
SOLUCIONES 

INFORMATICAS 
S.A. 

U.T. COMPUFACIL 
- PC MICROS 

U.T. IMPORT 
SUMINISTROS 
DISICO S.A. 

SOFTWARE Y 
ALGORITMOS 

S.A. 

U.T. DISTRIBUCIONES 
BOGOTÁ 

    
CUMPLE:  
SI/NO  FOLIO 

CUMPLE:  
SI/NO  FOLIO 

CUMPLE:  
SI/NO  FOLIO 

CUMPLE:  
SI/NO  FOLIO 

CUMPLE:  
SI/NO  FOLIO 

2.1 

CARACTERÍSTICAS 
TÉCNICAS 
MÍNIMAS 

GENERALES 

SI 94 SI 218 NO OFERTA 
ESTE ITEM   SI 112 NO OFERTA 

ESTE ITEM   

2.1.1 

ESPECIFICACIONES 
TÉCNICAS 
EXIGIBLES 

EXCLUYENTES 

SI 94 SI 218 NO OFERTA 
ESTE ITEM   SI 112, 

212 
NO OFERTA 
ESTE ITEM   

2.1.1.1 

Interfase de 
conexión, paralelo o 
USB con cable SI 94 SI 

218, 
239-
242 

NO OFERTA 
ESTE ITEM   SI 

112, 
174, 
212, 
218 

NO OFERTA 
ESTE ITEM   

2.1.1.2 

Compatibilidad con 
Sistemas Operativos 
Windows 98 segunda 
edición y superiores.  

SI 94 SI 218, 
242 

NO OFERTA 
ESTE ITEM 

  SI 
112, 
174, 
212 

NO OFERTA 
ESTE ITEM   

2.1.1.3 

Las impresoras 
ofrecidas deben ser 
de un fabricante con 
representación en 
Colombia 

SI 94, 
254 SI 218, 

154 
NO OFERTA 
ESTE ITEM 

  SI 

113, 
190-
197, 
212 

NO OFERTA 
ESTE ITEM   

2.1.1.4 

El Oferente debe 
contar con un Help 
Desk para la atención 
de los requerimientos. 

SI 94 SI 218 NO OFERTA 
ESTE ITEM 

  SI 113, 
213 

NO OFERTA 
ESTE ITEM   

2.1.1.5 

Cada una de las 
impresoras debe ser 
entregada en cajas 
individuales, con los 
respectivos manuales 
de operación, cable de 
potencia, interfaces 
de conexión, software 
de configuración 
(drivers) en disquetes 
o CD ROM originales 
que garanticen su 
pleno funcionamiento.  

SI 95 SI 218 NO OFERTA 
ESTE ITEM 

  SI 113, 
213 

NO OFERTA 
ESTE ITEM   

2.1.1.6 

Se debe entregar 
tonner, cartucho o 
cinta, original sellado, 
debidamente instalado 
y con dos juegos 
adicionales  de este 
insumo de rendimiento 
normal. 

SI 95 SI 218 NO OFERTA 
ESTE ITEM 

  SI 113, 
213 

NO OFERTA 
ESTE ITEM   
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2.1.1.7 

Las impresoras deben 
ser entregadas y 
probadas 
(Procedimientos 
básicos de encendido,  
reconocimiento de 
dispositivos 
instalados, 
verificación de 
configuración, 
instalación de 
software). 

SI 95 SI 218 NO OFERTA 
ESTE ITEM 

  SI 113, 
213 

NO OFERTA 
ESTE ITEM   

2.1.1.8 

El oferente 
garantizará una 
experiencia mínima en 
equipos de cómputo en 
contrataciones que 
sumen como mínimo el 
50% del presupuesto 
asignado a éste ítem. 

SI 95 SI 218 NO OFERTA 
ESTE ITEM 

  SI 113, 
213 

NO OFERTA 
ESTE ITEM   

2.1.1.9 VIGENCIA DE LAS 
GARANTÍAS 

SI 95 SI 218 NO OFERTA 
ESTE ITEM   SI 113 NO OFERTA 

ESTE ITEM   

2.1.1.9.1 

El Oferente debe 
garantizar que el 
representante del 
fabricante en 
Colombia para las 
impresoras y todos 
sus componentes, 
ofrece una garantía 
de mínimo tres (3) 
años contados a partir 
de la fecha del acta 
de recibo a 
satisfacción por parte 
de la Supervisión del 
contrato. 

SI 95, 
256 SI 218,  

155 
NO OFERTA 
ESTE ITEM 

  SI 
113, 
182,  
213 

NO OFERTA 
ESTE ITEM   

2.1.1.9.2 

El Oferente debe 
garantizar que el 
representante  del 
fabricante en 
Colombia, cuenta con 
centros autorizados 
de servicio, en las 
principales ciudades. 

SI 95,  
257 SI 218, 

157 
NO OFERTA 
ESTE ITEM 

  SI 

113, 
180A, 
183, 
213, 
250 

NO OFERTA 
ESTE ITEM   

2.1.1.9.3 

Durante el periodo de 
garantía el Oferente 
adjudicatario debe 
suministrar todos los 
repuestos nuevos de 
iguales o superior 
características a los 
originales, sin costo 
alguno para el 
Ejército, con el fin de 
garantizar el correcto 
funcionamiento del 
equipo.  

SI 95 SI 219 NO OFERTA 
ESTE ITEM 

  SI 113, 
214 

NO OFERTA 
ESTE ITEM   

2.1.1.9.4 

Durante el periodo de 
garantía, el Oferente 
adjudicatario debe 
reparar el equipo y 
dejarlo en perfecto 
estado de 
funcionamiento en un 
tiempo máximo de 48 
horas.   

SI 95 SI 219 NO OFERTA 
ESTE ITEM 

  SI 113, 
214 

NO OFERTA 
ESTE ITEM   

2.1.1.9.5 

Durante el período de 
garantía, en caso que 
la reparación del 
equipo demore más de 
cuarenta y ocho (48) 
horas, el Oferente 
adjudicatario debe 
suministrar en forma 
inmediata un equipo 
de soporte de iguales 
o superiores 
características 
durante el tiempo que 
dure la reparación.  

SI 95 SI 219 NO OFERTA 
ESTE ITEM 

  SI 114, 
214 

NO OFERTA 
ESTE ITEM   

2.1.1.9.6 

Durante el período de 
garantía, si pasados 
dos (2) meses el 
equipo objeto de la 
reparación no ha sido 
entregado en 
perfecto estado de 
funcionamiento, el 
Oferente 
adjudicatario en 
forma inmediata debe 
reemplazarlo por uno 
nuevo de iguales o 
superiores 
características, sin 
costo alguno para el 
Ejército Nacional. 

SI 95 SI 219 NO OFERTA 
ESTE ITEM 

  SI 114, 
214 

NO OFERTA 
ESTE ITEM   
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2.1.2 

ASPECTOS 
TÉCNICOS 
ADICIONALES. 
NOTA: La Agencia 
Logística del as 
Fuerzas Militares se 
reserva el derecho de 
efectuar los 
requerimientos 
necesarios a los 
Oferentes sobre este 
numeral  en aplicación 
del Decreto 2170 de 
2002. 

SI 95 SI 219 NO OFERTA 
ESTE ITEM 

  SI 114 NO OFERTA 
ESTE ITEM   

2.1.2.1 

Para las impresoras y 
todos sus 
componentes, el 
Oferente debe 
anexar una garantía 
expedida por el 
representante del 
fabricante en 
Colombia (firmada por 
el representante 
legal), mínimo de tres 
(3) años.  

SI 95, 
256 SI 219, 

155 
NO OFERTA 
ESTE ITEM 

  SI 
114, 
182, 
214 

NO OFERTA 
ESTE ITEM   

2.1.2.2 

El Oferente debe 
anexar carta del 
representante del 
fabricante en 
Colombia (firmada por 
el representante 
legal), donde 
garantice que cuenta 
con centros 
autorizados de 
servicio, en la ciudad 
de Bogotá. 

SI 95, 
257 SI 219, 

157 
NO OFERTA 
ESTE ITEM 

  SI 

114, 
180A, 
183, 
215, 
250 

NO OFERTA 
ESTE ITEM   

2.1.2.3 

El Oferente debe 
anexar certificación 
del representante del 
fabricante en 
Colombia (firmada por 
el representante 
legal), vigente a la 
fecha de cierre del 
presente proceso 
contractual, en donde 
conste que el 
Oferente es 
distribuidor 
autorizado de los 
equipos ofrecidos. 

SI 96, 
255 SI 220, 

152 
NO OFERTA 
ESTE ITEM 

  SI 
114, 
181, 
215 

NO OFERTA 
ESTE ITEM   

2.1.2.4 

El Oferente debe 
anexar certificación 
ISO 9001:2000 del 
fabricante sobre 
fabricación de los 
equipos, vigente a la 
fecha de cierre del 
presente proceso 
contractual. 

SI 
96, 

228-
230 

SI 220, 
162 

NO OFERTA 
ESTE ITEM 

  SI 
114,  
215, 
233 

NO OFERTA 
ESTE ITEM   

2.1.2.5 

El Oferente debe 
anexar certificación 
ISO 9001:2000 en 
venta, instalación y 
soporte vigente a la 
fecha de cierre del 
presente proceso 
contractual. 
Cuando el Oferente 
sea un consorcio o una 
unión temporal 
cualquiera de sus 
integrantes podrá 
acreditar la 
certificación 
solicitada. 

SI 
96, 
016, 
017 

SI 
220, 
181-
183 

NO OFERTA 
ESTE ITEM 

  SI 

114, 
215, 
252-
254 

NO OFERTA 
ESTE ITEM   

2.1.2.6 

El Oferente debe 
anexar certificación 
ISO 14000 del 
fabricante, vigente a 
la fecha de cierre del 
presente proceso 
contractual. 

SI 
96, 
231, 
232 

SI 
220, 
186-
192 

NO OFERTA 
ESTE ITEM 

  SI 

114,  
215, 
224-
230 

NO OFERTA 
ESTE ITEM   

2.1.2.7 

El Oferente anexará 
una certificación del 
fabricante, donde 
expresamente conste, 
que la marca de las 
impresoras ofertados 
ha tenido 
representación en el 
territorio nacional por 
lo menos desde 1998 

SI 96, 
257A SI 220, 

154 
NO OFERTA 
ESTE ITEM 

  SI 
115, 
215, 
179 

NO OFERTA 
ESTE ITEM   
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2.2 CARACTERÍSTICAS PARTICULARES MÍNIMAS EXIGIBLES EXCLUYENTES 
AJC IT 

SOLUCIONES 
INFORMATICAS 

S.A. 

U.T. 
COMPUFACIL - PC 

MICROS 

U.T. IMPORT 
SUMINISTROS 
DISICO S.A. 

SOFTWARE Y 
ALGORITMOS 

S.A. 

U.T. 
DISTRIBUCIONES 

BOGOTÁ 
  

  
CUMPLE:  
SI/NO  FOLIO 

CUMPLE:  
SI/NO  FOLIO 

CUMPLE:  
SI/NO  FOLIO 

CUMPLE:  
SI/NO  FOLIO 

CUMPLE:  
SI/NO  FOLIO 

2.2.1 Marca 
Especificar 
(Refiera el No. 
de Folio) 

SI 
LEXMARK 96 

SI 
HEWLET

T 
PACKARD 

(HP) 

221,  
239-
242 

NO 
OFERTA 

ESTE 
ITEM 

  

SI 
HEWLET

T 
PACKARD 

115, 
218 

NO 
OFERTA 

ESTE 
ITEM 

  

2.2.2 Modelo 
Especificar 
(Refiera el No. 
de Folio) 

SI 
T640 DN 96 

SI 
HP LASER 

JET 
P3005 DN 

221, 
239-
242 

NO 
OFERTA 

ESTE 
ITEM 

  SI 
P3005 DN 

115, 
218 

NO 
OFERTA 

ESTE 
ITEM 

  

2.2.3 Tipo 
LÁSER 
MEDIANO 
DESEMPEÑO 

SI 
LASER 

MEDIANO 
DESEMPEÑO 

96  
SI 

221,  
239-
242 

NO 
OFERTA 

ESTE 
ITEM 

  

SI 
LASER 

MEDIAN
O 

DESEMPE
ÑO 

115, 
218 

NO 
OFERTA 

ESTE 
ITEM 

  

2.2.4 Tecnología 
de Impresión  

Láser 
monocromo 

SI 
LASER 

MONOCROM
O 

96 SI 
221,  
239-
242 

NO 
OFERTA 

ESTE 
ITEM 

  

SI 
LASER 

MONOCR
OMO 

115, 
218 

NO 
OFERTA 

ESTE 
ITEM 

  

2.2.5 Velocidad 

35 ppm 

SI 
35 PPM 96 SI 221, 

242 

NO 
OFERTA 

ESTE 
ITEM 

  SI 
35 PPM 

115, 
218 

NO 
OFERTA 

ESTE 
ITEM 

  

2.2.6 Ciclo útil 

100.000 páginas 
mensuales 

SI 
200000 

PÁGINAS 
MENSUALE

S 

96 SI 221,  
242 

NO 
OFERTA 

ESTE 
ITEM 

  

SI 
100000 

PÁGINAS 
MENSUA

LES 

115, 
218 

NO 
OFERTA 

ESTE 
ITEM 

  

2.2.7 Capacidad 
Tonner  

10.000 páginas  

SI 
21000 

PÁGINAS 
96 

SI 
13000 

PÁGINAS 

221,  
242 

NO 
OFERTA 

ESTE 
ITEM 

  
SI 

10000 
PÁGINAS 

115, 
218 

NO 
OFERTA 

ESTE 
ITEM 

  

2.2.8 Memoria 

64 MB  

SI 
64 MB 96 SI 

80 MB 
221,  
242 

NO 
OFERTA 

ESTE 
ITEM 

  SI 
64 MB 

115, 
219 

NO 
OFERTA 

ESTE 
ITEM 

  

2.2.9 Resolución  

1200 X 1200 dpi 

SI 
1200 X 1200 

dpi 
96 

SI 
1200 X 

1200 dpi, 
HP 

FASTRES 
1200 

221, 
242 

NO 
OFERTA 

ESTE 
ITEM 

  
SI 

1200 X 
1200 dpi 

115, 
219 

NO 
OFERTA 

ESTE 
ITEM 

  

2.2.10 Bandeja de  
papel  

Una (1) 

SI 
UNA (1) 96 

SI 
DOS (2) 

Una 
Manual de 
100 Hojas 

y una 
Automatic
a de 500 

Hojas 

221, 
242 

NO 
OFERTA 

ESTE 
ITEM 

  

SI 
BANDEJ

A DE 
PAPEL 

UNA (1) 

115, 
219 

NO 
OFERTA 

ESTE 
ITEM 

  

2.2.11 Manejo de 
papel 

350 hojas de 
entrada y 250 

hojas de Salida. 

SI 
350 Hojas de 

Entrada Y 
250 Hojas de 

Salida 

96 

SI 
600 Hojas 

de 
Entrada( 

100 
Manual, 

500 
Automátic
as) y 250 
Hojas de 

Salida 

222, 
242 

NO 
OFERTA 

ESTE 
ITEM 

  

SI 
350 Hojas 

de 
Entrada Y 
250 Hojas 
de Salida 

115, 
219 

NO 
OFERTA 

ESTE 
ITEM 

  

2.2.12 

Impresión 
por ambas 

caras 
automática 

SI Caras 
Automaticas 

SI 
SI Caras 

Automätica 
96  

SI 
222,  
242 

NO 
OFERTA 

ESTE 
ITEM 

  

SI 
SI Caras 

Automätic
a 

115, 
219 

NO 
OFERTA 

ESTE 
ITEM 

  

2.2.13 Tarjeta Red 

Tarjeta 
integrada de red 

10/100 con su 
Patch cord 6 

metros de 
fábrica  

thermoformados 

SI 
Tarjeta 

integrada de 
red 10/100 

con Path 
Cord 6 

metros de 
fábrica 

thermoforma
dos 

96 SI 222 

NO 
OFERTA 

ESTE 
ITEM 

  

SI 
Tarjeta 

integrada 
de red 
10/100 
con su 

Path Cord 
6 metros 

de 
fábrica 

thermofo
rmados 

115, 
219 

NO 
OFERTA 

ESTE 
ITEM 
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EXPERIENCIA DEL PROPONENTE - CERTIFICADOS DE EXPERIENCIA 

Oferente Aspecto a Acreditar Total Requerido Total Ofertado No Folio Observación 

Item 1 : "Computadores 
para DIINF-EJC" $ 659.059.159,00 $ 915.690.287,16 

121(Formulario No. 2 - 
Contrato 70-2005) 

122-125(Certificación-
MDN) 

161(Acta Recibo-Ponal) 
342 computadores 

AJC IT 
SOLUCIONES 
INFORMATICA

S S.A. 
Item 2 : "Impresoras 
para DIINF-EJC" $ 26.932.206,00 $ 448.551.554,00 

121(Formulario No. 2 - 
Contrato 773-2005) 

205-206(Certificación-
Seguro Social) 
130 Impresoras 

CUMPLE 

Item 1 : "Computadores 
para DIINF-EJC" $ 659.059.159,00 $ 

1.120.392.000,00 

134(Formulario No. 2 - 
Contrato C-0487/22-11-

04) 
135(Certificación-OEI) 

399 Computadores U.T. 
COMPUFACIL 
- PC MICROS 

Item 2 : "Impresoras 
para DIINF-EJC" $ 26.932.206,00 $ 85.330.014,12 

141(Formulario No. 2 - 
Contrato 126/04-17-12-

04) 
142(Certificación-MDN-

FAC) 
39 Impresoras 

CUMPLE 

U.T. IMPORT 
SUMINISTROS 

DISICO S.A. 
Item 1 : "Computadores 
para DIINF-EJC" $ 659.059.159,00 $ 

2.367.051.502,00 

198-199(Formulario No. 
2 - Contrato No UEL 
SED VL 049 00 04) 

241-243(Certificación-
Secretaria Educación) 

664 Computadores 

CUMPLE 

Item 1 : "Computadores 
para DIINF-EJC" $ 659.059.159,00 $ 

3.583.880.249,00 

119-121(Formulario No. 
2 - Contrato 0092 de 

2005) 
122-124(Certificación-

Fiscalía) 
1.042 Computadores SOFTWARE Y 

ALGORITMOS 
S.A. 

Item 2 : "Impresoras 
para DIINF-EJC" $ 26.932.206,00 $ 207.841.724,00 

119-121(Formulario No. 
2 - Contrato 0092 de 

2005) 
122-124(Certificación-

Fiscalía) 
67 Impresoras 

CUMPLE 

U.T. 
DISTRIBUCIO
NES BOGOTÁ 

Item 1 : "Computadores 
para DIINF-EJC" $ 659.059.159,00 $ 919.068.000,00 

194-195(Formulario No. 
2 - Contrato 169 - 2006) 

227-228, 
235(Certificación-UPTC) 

300 Computadores 

CUMPLE 

 
EVALUACION TÉCNICA LICEO GENERAL SERVIEZ 
 
Mediante oficio No. 134 CELIC-LE-LGS-DIR de fecha 06 de agosto de 2006 el 
comité técnico conceptuó: 
 
 
ESPECIFICACIONES TÉCNICAS MÍNIMAS EXCLUYENTES CUMPLE FOLIO 

SOTWARE Y ALGORISMOS S.A. 

SI 219-220 

AJC IT SOLUCIONES INFORMATICAS S.A. 

SI 102-103 

UNIÓN TEMPORAL COMPUFACIL- PC 
MICROS 

NO CUMPLE 

 
COMPUTADOR CLON X CONTROLX PUESTO TRABAJO 
DOCENTE 
• Procesador de Datos: Pentium IV D mínimo 3,0 ghz 
• Memoria RAM: DDR SD 512 
• Tarjeta de Video: AGP 32 MB 
• Tarjeta de Sonido: 32 MG integrada 
• Disco Duro: 80 G 
• Unidad de lectura y escritura DVD – RW 
• Unidad de lectura y escritura Drive 31/2. puertos USB 
integrados 
• Monitor LCD 17” 
• Teclado y Mouse PS/2 
• Garantía 1 año 
 

No presenta 
Especificaciones 

Técnicas   

208 

SOTWARE Y ALGORISMOS S.A. 

SI SI219-220 

AJC IT SOLUCIONES INFORMATICAS S.A. 

 
COMPUTADOR CLON X PUESTO TRABAJO ESTUDIANTE 
• Procesador de Datos: Intel celaron D 2,8 
• Memoria RAM: DDR SD 256 MHz 
• Tarjeta de Video: AGP 32 MB 
• Tarjeta de Sonido: 32 MGB integrada 
• Disco Duro: 80 G SI 102-103 
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UNIÓN TEMPORAL COMPUFACIL 

NO CUMPLE 

• Unidad de lectura DVD 
• Unidad de lectura y escritura Drive 31/2. 
• Puerto USB integrados 
• Monitor LCD 15” 
• Teclado y Mouse PS/2 
• Garantía 1 año 
 

No presenta 
Especificaciones 

Técnicas   

208 

SOTWARE Y ALGORISMOS S.A. 
SI 220 

AJC IT SOLUCIONES INFORMATICAS S.A. 
SI 103 ,119 

UNIÓN TEMPORAL COMPUFACIL 

ASISTENCIA TÉCNICA 
 

Mantenimiento correctivo y previsivo de equipos activos y 
redes a solicitud con tiempo de respuesta máximo 3 horas 

posteriores a la solicitud (durante 1 año) 
NO 158 

ACREDITACIÓN DE ESPERIENCIA  (Como Distribuidor) 
SOTWARE Y ALGORISMOS S.A. Nota: 

SI 119-121 
AJC IT SOLUCIONES INFORMATICAS S.A. Nota: 

SI 121 
UNIÓN TEMPORAL COMPUFACIL Nota: 

SI 133-149 
ISO 9000 DEL FABRICANTE  

SOTWARE Y ALGORISMOS S.A. Nota: 
SI 231-233 

AJC IT SOLUCIONES INFORMATICAS S.A. Nota: 
SI 228-230 

UNIÓN TEMPORAL COMPUFACIL Nota: 
SI 181-183 

CERTIFICADO DE PROCEDENCIA DE LOS BIENES CUMPLIMIENTO LEY 816 DE 2003 (Formulario Nº7) 

SOFTWARE Y ALGORISMOS S.A. Nota: El Proponente Firma el Formulario y anexa certificación. 
NO 086-095 

AJC IT SOLUCIONES INFORMATICAS S.A. Nota: El Proponente Firma el Formulario y anexa certificación 
NO 239-244 

UNIÓN TEMPORAL COMPUFACIL Nota: El Proponente Firma el Formulario pero no marca ni 
expresa el porcentaje. Se recomienda no asignar calificación.   NO  127-129 

GARANTIA  
SOFTWARE Y ALGORISMOS S.A. Nota: 

SI 156 
AJC IT SOLUCIONES INFORMATICAS S.A. Nota: 

SI 119 
UNIÓN TEMPORAL COMPUFACIL Nota: 

SI 154 
 
CUMPLIMIENTO DE LA LEY 816 DE 2003 (FORMULARIO No 7) 
 
El Comité Técnico Evaluador de la Dirección de Informática del Ejército Nacional y 
el Liceo General Serviez de Villavicencio – Meta, señalaron que respecto del 
FORMULARIO No 7 ORIGEN DE LOS BIENES  CUMPLIMIENTO DE LA LEY 
816 DE 2003 “PROTECCIÓN A LA INDUSTRIA NACIONAL” conceptuaron que: 
 

CUMPLIMIENTO DE 
LA LEY 816 DE 2003 

AJC IT 
SOLUCIONES 

INFORMATICAS 
S.A. 

 

UNION 
TEMPORAL 

COMPUFACIL 
– PC MICROS 
conformada 

por 
COMPUFACIL 

S.A. y PC 
MICROS 

UNION TEMPORAL 
DISTRIBUCIONES 

BOGOTA conformada 
por DISTRIBUCIONES 

BOGOTA y 
COMERCIALIZADORA 

FERLAG LTDA 

UNION TEMPORAL 
IMPORT 

SUMINISTROS DISICO 
conformada por 

IMPORT SYSTEM 
SISTEMAS Y 

SUMINISTROS y 
DISICO LTDA 

SOFTWARE Y 
ALGORITMOS 

S.A. 

FORMULARIO No. 7 
ORIGEN DE LOS 

BIENES  

NO ACREDITA 
INFORME DE 

MISION 
CONSULAR. NO 
SE LE ASIGNA 

PUNTAJE 

  
ACUERDO 

ALCA NO SE 
ENCUENTRA 
VIGENTE. NO 
SE LE ASIGNA 

PUNTAJE 
 

PRESENTA 
FORMULARIO 7, Y NO 

TOMA OPCION. NO 
SE LE ASIGNA 

PUNTAJE 

SE LE ASIGNA 
PUNTAJE. POR 
COMPONENTE 
COLOMBIANO 

ACUERDO ALCA 
NO SE 

ENCUENTRA 
VIGENTE. NO SE 

LE ASIGNA 
PUNTAJE  
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7. CUADRO RESUMEN  
 

 

EVALUACION TECNICA 

  EVALUACION 
ECONOMICA (SOBRE 

No. 2)  

ITEM 1 ITEM 2 ITEM 3 

  

     

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

  

     

OFERENTE EVALUACION 
JURIDICA 

EVALUACION 
FINANCIERA 

SI / NO SI / NO SI / NO 

LEY 816 DE 
2003 PRECIO 

PUNTAJE 
TOTAL 

AJC IT 
SOLUCIONES 

INFORMATICAS 
S.A. 

CUMPLE CUMPLE SI SI SI 

NO ACREDITA 
INFORME DE 

MISION 
CONSULAR 
NO SE LE  
ASIGNA 

PUNTAJE 

  

  

UNION TEMPORAL 
COMPUFACIL – PC 

MICROS 
conformada por 

COMPUFACIL S.A. 
y PC MICROS 

CUMPLE CUMPLE NO SI 

  

 
 
 

ACUERDO 
ALCA NO SE 
ENCUENTRA 
VIGENTE. NO 
SE LE ASIGNA 

PUNTAJE 
 

  

  

UNION TEMPORAL 
DISTRIBUCIONES 

BOGOTA 
conformada por 

DISTRIBUCIONES 
BOGOTA y 

COMERCIALIZADO
RA FERLAG LTDA 

CUMPLE CUMPLE SI 

    

 
 
 

PRESENTA 
FORMULARIO 
7, Y NO TOMA 
OPCION,  NO 

SE LE ASIGNA 
PUNTAJE 

  

  

UNION TEMPORAL 
IMPORT 

SUMINISTROS 
DISICO LTDA 

conformada por 
IMPORT SYSTEM 

SISTEMAS Y 
SUMINISTROS y 

DISICO LTDA 

CUMPLE CUMPLE SI 

    

 
 
 

SE LE ASIGNA 
PUNTAJE, 

POR 
COMPONENTE 
COLOMBIANO 

  

  

SOFTWARE Y 
ALGORITMOS S.A CUMPLE CUMPLE SI SI SI 

 
ACUERDO 

ALCA NO SE 
ENCUENTRA 
VIGENTE. NO 
SE LE ASIGNA 

PUNTAJE 
 

  

  

 
 
 
 
 
 
 

 


